[image: image1.png]

Кемеровская область - Кузбасс
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БЕЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ проект
                     №

О внесении изменений в Генеральный план
и Правила землепользования и застройки
Беловского городского округа
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Положением о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам документов в сфере градостроительной деятельности, Правил благоустройства в муниципальном образовании  «Беловский городской округ Кемеровской области-Кузбасса», на основании протокола проведения публичных слушаний от ____________, заключением по результатам публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Беловского городского округа от _________№_________, Совет народных депутатов Беловского городского округа
РЕШИЛ:

1. Внести в Генеральный план Беловского городского округа Кемеровской области, утвержденный решением Беловского городского Совета народных депутатов от 24.12.2009 № 19/220-н «Об утверждении Генерального плана города Белово Кемеровской области» (далее - Генеральный план), следующие изменения:

1.1. Карту Генерального плана «Карта функциональных зон» изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему решению.

1.2. Карту Генерального плана «Карта функциональных зон. пгт Грамотеино. д. Грамотеино» изложить в новой редакции, согласно приложению №2 к настоящему решению.

1.3. Карту Генерального плана «Карта расположения объектов местного значения» изложить в новой редакции, согласно приложению №3 к настоящему решению
1.4. Карту Генерального плана «Карта использования территории с отображением особых экономических зон, особо охраняемых природных территорий федерального, регионального, местного значения, территорий объектов культурного наследия, зон с особыми условиями использования территорий» изложить в новой редакции, согласно приложению №4 к настоящему решению
1.5. Карту Генерального плана «Карта ограничений» изложить в новой редакции, согласно приложению №5 к настоящему решению.

1.6. Карту Генерального плана «Карта транспортной инфраструктуры» изложить в новой редакции, согласно приложению №6 к настоящему решению.

1.7. Карту Генерального плана «Карта инженерной инфраструктуры и инженерного благоустройства. Карта инженерных сетей водоснабжения, теплоснабжения и водоотведения» изложить в новой редакции согласно приложению №7 к настоящему решению.

1.8. Карту Генерального плана «Карта инженерной инфраструктуры и инженерного благоустройства. Карта инженерных сетей электроснабжения и связи» изложить в новой редакции, согласно приложению №8 к настоящему решению.

1.9. Карту Генерального плана «Карта территорий, подверженных риску возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» изложить в новой редакции, согласно приложению № 9 к настоящему решению.
2. Внести в Правила землепользования и застройки Беловского городского округа Кемеровской области, утвержденные решением Беловского городского Совета народных депутатов от 24.12.2009 № 19/221-н «Об утверждении Правил землепользования и застройки города Белово Кемеровской области» (далее – Правила), следующие изменения:

2.1. Карту Правил «Карта градостроительного зонирования территории. Карта границ зон с особыми условиями использования территории» изложить в новой редакции, согласно приложению №10 к настоящему решению.
2.2. Карту Правил «Карта градостроительного зонирования территории. Карта границ зон с особыми условиями использования территории. пгт Грамотеино. д. Грамотеино» изложить в новой редакции, согласно приложению №11 к настоящему решению.
2.3. Карту Правил «Карта градостроительного зонирования территории. Карта границ зон с особыми условиями использования территории. г. Белово» изложить в новой редакции, согласно приложению №12 к настоящему решению.
2.4. В статье 41 главы 8 «Градостроительные регламенты территориальных зон»:

2.4.1. Строку таблицы 2 с кодом 2.1.1 изложить в следующей редакции:

«

	2.1.1
	600
	Не ограничивается
	40

2.4.2. В таблице 1 основные виды разрешенного использования дополнить строкой с кодом 5.1.3 следующего содержания:

«

	Площадки для занятий спортом
	Размещение площадок для занятия спортом и физкультурой на открытом воздухе (физкультурные площадки, беговые дорожки, поля для спортивной игры)
	5.1.3

».
2.4.3.  Таблицу 2  дополнить строкой следующего содержания:

«

	5.1.3
	10
	Не ограничивается
	Не устанавливается

».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Беловский вестник» и разместить на официальном сайте Совета народных депутатов Беловского городского округа в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального  опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комитета по городскому хозяйству, промышленности и развитию  предпринимательства  Галемского А.В.

	Председатель

Совета народных депутатов

Беловского городского округа

______________ Т.И. Шадрина

	           Глава Беловского

           городского округа

           ____________ А.В. Курносов

План рассылки:  Администрация Беловского городского округа, СМИ, Прокуратура, УАиГ, Регистр муниципальных правовых актов Кемеровской области-Кузбасса
2